



Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6

Název veřejné zakázky: **Systém pro vyhledávání infekcí souvisejících s nemocniční péčí s podporou AI**

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Režim veřejné zakázky: nadlimitní
Předmět veřejné zakázky: dodávky

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s.
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice
IČO: 27520536

V Pardubicích dne 4. 3. 2026

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotaz č. 1 – Automatická detekce stejného typu HAI v rámci jedné hospitalizace

Příloha č. 2 ZD – Technické specifikace a požadavky zadavatele, sekce C Požadavky na technické parametry SW, bod 9

Dovolujeme si požádat zadavatele o upřesnění požadavku na automatickou detekci stejného typu HAI v rámci jedné hospitalizace.

Dne 6. 2. 2026 zadavatel v rámci Vysvětlení zadávacích podmínek odpověděl, že **akceptuje manuální** vložení stejného případu HAI do hospitalizace pacienta pro potřeby přesné statistiky výskytu nozokomiálních nákaz.

V aktualizované verzi *Přílohy č. 2 ZD – Technické specifikace a požadavky zadavatele*, však zřejmě administrativním přepisem zůstal původní požadavek zadavatele.

Dle bodu 8 je však rovněž manuální vložení stejného případu HAI do hospitalizace pacienta umožněna.

Dovolujeme si tímto požádat zadavatele o upřesnění a sladění požadavku.

Odpověď:

Zadavatel potvrzuje odpověď na dotaz č. 17 zveřejněnou ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 dne 6. 2. 2026, že manuální vložení stejného případu HAI do hospitalizace pacienta bude akceptovat. V původní verzi přílohy č. 2 technické podmínky došlo v administrativní chybě v číslování bodů.



Dotaz č. 2 – Řízení přístupových práv

Dokument: Příloha č. 2 ZD - Technická specifikace a požadavky zadavatele

Bod: Sekce F Řízení přístupových práv, bod 2

Může zadavatel upřesnit k jakým typům událostí se vztahují přístupová práva uživatelů a jaký typ oprávnění je zadavatelem vyžadován?

Vyžaduje zadavatel oprávnění pro uživatele pro všechny části systému, tedy že uživatelé například s cílenými oprávněními pouze pro oblasti močových infekcí nebo infekcí krevního řečiště uvidí ve všech přehledech pouze tyto případy?

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje, že systém musí umožnit řízení přístupových práv k jednotlivým typům infekcí.

Dotaz č. 3 Délka dodávky a implementace

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 3. 2026 do 10:00 hodin a zároveň uvádí předpokládané ukončení díla 15.5.2026. V novém znění zároveň uvádí, že část implementace bude realizovaná na jednotlivých odděleních na základě Implementačního plánu projektu.

- 1) Může zadavatel definovat jaký rozsah dodávky pokrývá „část implementace“ ve sdělení výše?
- 2) Akceptuje zadavatel, vzhledem k rozsahu a náročnosti implementace, prodloužení lhůty pro kompletní předání díla?

Odpověď:

Zadavatel upřesňuje znění článku 5 odst. 2 závazného návrhu smlouvy o dílo opraveného ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 dne 23. 2. 2026:

V termínu do 15. 5. 2026 zadavatel požaduje dodání všech softwarových licencí a část implementace spočívající v implementaci pilotního pracoviště dle Implementačního plánu. Po termínu 15. 5. 2026 bude probíhat implementace na odděleních dle Implementačního plánu. Zadavatel předpokládá ukončení celého díla do 3 měsíců od jeho zahájení (není podmínkou).

Příloha:

Příloha č. 3 ZD - Smlouva o dílo OPRAVA DLE VZD 6

Oddělení veřejných zakázek

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.